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2024-ben az 1 %-os bevételünk 18.825.685 Ft volt. Ez az összeg igen csekély, nem tudtuk 

volna belőle max. 4 hónapig fenntartani az egyedsületet.  Nagy probléma, hogy az 

egyesületnek nincs egy biztos anyagi forrása, ami alapot nyújthatna a működéshez.  

Azonban Néhai Vámos Zsuzsa egykori tagunk és támogatónk halála után is gondoskodott a 

HEROSZ-ról. Végrendeletében az OTP-nél, a CIB Banknál, az Erste Banknál, valamint az 

UNIKREDIT Banknál vezetett értékpapír számláknak és készpénznek a halálkori egyenlegét 

20/100-as arányban öröklési jogcímen a HEROSZ-ra hagyományozta.  

 Továbbá a XIII. Gogol u. 5-7 u. számú épületben -közismertebb nevén „Kleopátra ház” - 

lévő lakást, és a pince szinten lévő 2 db tároló értékesítés utáni összegét 20/100-as 

arányban öröklési jogcímen a HEROSZ kapta. Az ingatlan értékesítése és az értékpapírok 

beváltása megtörtént. Mindezek összege kb. 22 millió Ft volt, mely lehetővé tette, hogy 

tovább tudjunk létezni. 

Az Aranyág Alapítvánnyal közösen örököltünk - közel egy évtizeddel ezelőtt -  többek között 

arany ékszereket is. Az ékszerek eladása egy ideig folyamatos volt, de a megbízott 

ékszerész nyugdíjba vonult, és az ékszerek hosszú időn keresztül az Aranyág Alapítvány 

széfjébe voltak bezárva. Időközben Donáth László az Alapítvány kuratóriumi akkori elnöke 

elhunyt, igy az ékszerek eladása tovább húzódott. Év végére megalakult az új kuratóriumuk, 

és lehetőség nyílt az ékszerek értékesítésére, ami azóta megtörtént. 

2024.Szentesen és Ózdon hatósági ellenőrzést tartottak. Mindkét vizsgálatot apró 

hiánypótlással rendben találta a menhelyek működését. 

 

Pályázatok: 

A Bethlen Gábor Alapítványhoz benyújtottunk pályázatot az Állatvédő szervezetek 

támogatása című nyilvános pályázati kiírásán „Természetvédők útja az Állatokért és 

Környezetünkért” címmel.  A Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt a benyújtott pályázatra 1.200.000 

Ft összegű támogatást nyújtott. A pályázat elszámolása folyamatban van. 

Benyújtottunk szintén a Bethlen Gábor Alapítványhoz a Városi Civil Alap keretében „Civil 
közösségi tevékenységek és feltételeinek támogatása” címmel pályázatot. A pályázatot elfogadták, 
döntéselőkészítés alatt áll.   
 

Budafok-Tétény XXII. Önkormányzatával Támogatási szerződést kötöttünk, Közösségre 

Kapcsolva Részvételi Költségvetés 2024. évi projektjének keretében „Új esély, új élet – Újra 

töltve” címmel. Ezen projekten belül az egyesület elnyert 7 millió forintot az állatotthon 

felújítására, állagmegóvásra, karbantartásra és tisztasági festésre, azonban a folyamatos 

teltház miatt ezeknek az elvégzése, kivitelezése jelenleg esélytelen. Ezért a felújítási ötlet 

megvalósulásához szükség van a megoldást jelentő, úgynevezett mobil kutyakennelek 

elhelyezésére az állatotthon területén, melynek segítségével megkezdődhetnek a fentebb 

felsorolt munkálatok. 



Néhai örökhagyóink Telbisz Mária és Telbisz Olga sirhelyének gondozását és fenntartását 

elvállaltuk. A kőszegi temető 2037-ig rendezve van.  A halottak napja alkalmából 1 havi 

gondozást kértünk, melynek összege 10eft volt.  

 

 

 

Fehérvári Állatotthon 

 Nyitó Befogadott Kiadott Elhullott Altatás Záró 

Kutya 81 154 162 6 8 59 

Macska 72 319 188 69 53 81 
Egyéb 
társállat 

1 2 2 0 0 1 

Vadon élő 
állat 

0 2 1 0 0 1 

Összesen 154 477 353 75 61 142 

A tavalyi évben jelezték Óvádi Péter felé, hogy az 1 % elszámolási keretein változtatni 

kellene, mivel a rezsiköltségek iszonyatosan megnövekedtek, és sokat segítene a 

menhelyeknek, ha az 1 %-nak nemcsak a 25 %-át lehetne rezsiköltségre elszámolni. Azt a 

választ kapták, hogy beterjesztik a javaslatot, de érdemben semmi nem történt.  

2024-ben 477 állatot fogadtak. A 154 kutya (38 leadott, 109 talált, 7 elkobzott), 319 macska 

(18 leadott, 301 talált) mellett 4 egyéb állatot (keleti sün, közönséges kései denevér, görög 

teknős, házi nyúl) is elláttunk. Kutyák esetében a december volt az, amikor a legmagasabb 

létszámban érkeztek kutyák, macskáknál a június. Ekkor egy hónap alatt 72 állatot vettek 

be!! A macskák aránya ebben az évben is magasabb volt, mint a kutyáké, sőt tovább nőt az 

arány eltolódása, nem lehet eléggé hangsúlyozni a súlyosbodó macskahelyzetet.! 

A bekerülő kutyák 50 %-a 1 év alatti kölyök állat volt, az ivartalanítás hiánya miatt sokszor 

egész almok kerültek az utcára.  

A beérkező kutyáknak csak a 25 %-ában volt chip!! Ez elképesztően kevés, főleg, mivel a 

chip már 2013 óta kötelező!  

A macskák helyzete ennél is rosszabb, náluk nem kötelező a chip, az oltás, szabadon 

hagyják őket szaporodni. A bekerülő 319 macska 70 %-a 3 hónap alatti kölyök volt, akik 

már a megszületésükkor sem kellettek senkinek, ezek az apró állatok fejletlen 

immunrendszerrel érkeztek, a férgesség, a macskanátha, bélgyulladás általános volt 

közöttük.  

Minden érkező állatnál ugyanaz az állategészségügyi protokoll került alkalmazásra: az 

állatok karanténba kerültek, ha szükséges volt gyógykezelést kapnak, amint egészségesek 

voltak, megkezdtük a külső-belső parazitamentesítést, majd az oltási programot. Minden 6 

hónapnál idősebb állatot ivartalanítottak. A fiatalabb állatok örökbefogadása csak az 

ivartalanítási kötelezettség vállalásával volt lehetséges, ezt minden esetben ellenőrizték is. 

Az állatok öt hónapos kora felett csak akkor lehet örökbe fogadni akár kutyát, akár macskát, 

ha megtörténik az ivartalanítása, az állat érdeke azonban az, ha lehet, akkor minél előbb 



családban növekedjen. Ezért van az ideiglenes szerződés, elviszik, de csak a műtét után 

véglegesíthetik. A kölyökállatok esetében, akik még nincsenek öt hónaposak, ott a 

veszettség oltás megléte után lehet csak véglegesíteni, itt is az állat érdeke az elsődleges, 

ha már van kombinált oltása. 

 

 Kutya  
kan 

Kutya  
szuka 

Macska  
kandúr 

Macska  
nőstény 

Egyéb állat Összese
n 

Ivartalanítás 68 65 70 113 0 316 

Egyéb műtét 22 19 0 41 

Elvégzett 
szűrővizsgála
t 

 
96 

 
39 

 
0 

 
130 

 

Összesen 316 állat ivartalanítását végezték el, ebből kutya 133 (68 hím, 65 szuka), macska 

183 (70 kandúr, 113 nőstény). Elvégeztek még 41 egyéb műtétet (22 kutya, 19 macska), 

ezek között köldöksérv, hasfalsérv, szemgolyó eltávolítás, rejtett here, daganateltávolítás, 

gyomorcsavarodás, farokamputáció is volt többek között. Több esetben szemműtétre is 

szükség volt, számos fogászati beavatkozást is végeztek állatorvosaik, macskáknál főleg 

foghúzás, kutyáknál fogkő eltávolítás.  

2021. január 1-je óta már minden macskát is ellátnak az egyedi azonosítóval. Ez nyilván 

plusz költség, de fontos lépés, az örökbe fogadók körében is terjed az, hogy a macskákat 

chipezni, oltani kell. Sajnos az állatorvosok körében sokan nem foglalkoznak még a 

macskákkal, nem rögzítik az adatokat, ha veszettség ellen oltják, vagy ivartalanítják. Nem 

egy esetben az is gondot jelentett, hogy az állatorvos le akarta beszélni az állattartót a 

macska veszettség elleni oltásáról. Nemrégen pedig olyan problémával is találkoztak, hogy 

az állatorvos elvégezte az ivartalanítást, a vértesztet a macskánál, de nem állított ki róla 

oltási könyvet. 

Az örökbe adások eredményesen működtek, 353 állatnak találtak új otthont. Rengeteg 

látogató megfordult az állatotthonban, sokan figyelik honlapjukat, a facebook oldalukat is. A 

covid időszakban bevezetett időpontfoglalás rendszere jól működik, így az örökbefogadási 

szándékkal érkezőket célzottan tudják fogadni.  

Az egyéb állatok közül a denevér gyógyítása, szabadon engedése sikeres volt, a házi 

nyúlnak gazdát találtak, a görög teknőst, mely nemzetközi védelem alatt álló faj, 

minisztériumi rendelkezésre a fővárosi állatkertbe vitették, a sün pedig náluk telelt.  

A szervezet tevékenysége számokban 

Tevékenység Összesítő 

Média megjelenés 135 

Szervezett saját programok 65 

Részvétel programon 7 

Beadott pályázatok 1+12 (11 nyertes, 1 még elbírálás alatt) 

Látogatók száma a telepen 4908 



Önkormányzat, rendőrség által elkobzott állat 7 

Veszettség megfigyelés 4 

Lakossági állattartási bejelentés 22 

 

Januárban lezajlott Fejér Megyei Szervezet taggyűlése, az önkéntesek meghallgatták a 

2023-as év beszámolóit, és megtervezték a 2024-es évet.  

Részt vettek az önkormányzat, illetve az Állami Számvevőszék által szervezett fórumokon, 

melyeken a civil szervezetek támogatása, illetve a pénzügyi ellenőrzése volt a téma. 

Nagyon fontos esemény volt a Zensteel cég adományának érkezése, ők a nagy faház teljes 

tetőszerkezetének a felújításához biztosították az anyagokat. Magát a tetőcserét önkénteseik 

végezték el márciusban, amikor megfelelőek voltak az időjárási körülmények 

Önkénteseik minden héten ott voltak az állatok számára, a kutyákat sétáltatták, a 

macskákkal is sokat foglalkoztak.  

A december hónapot egy igazán különleges és nagyszerű programmal nyitották. 

Állatotthonuk és a Vörösmarty Színház társulata „Mennyből a kuckó” címmel gazdikereső 

programot indított. A programban 12 színművész vett részt. A művészek az általuk 

kiválasztott állatokat mutatták be egy videón. Keller János Bogyó kutyával, Trokán Péter 

Marcell kutyával, Varga Mária Kála cicával, Ballér Bianka Dakota kutyával, Decsi Edit Plezsi 

cicával, Kerkay Rita Bíbor kutyával, Ladányi Júlia Pizza cicával, Kiss Diána Orwell kutyával 

Gáspár Sándor és Lencsi cica, Sághy Tamás és Lee kutya, Krisztik Csaba és Luncsi cica, 

végül Rovó Tamás és Szuszu kutya szerepelt a kisfilmben, mindenki beleszeretett a saját 

védencébe.  

Az Állatok karácsonyát idén összekötötték a Mikulás sétával, melyre ezúttal is sokan eljöttek, 

A sétáról visszatérő önkéntesek, látogatók díszítették fel az állatok karácsonyfáját.  

Az önkéntes találkozón, és a taggyűlésen is szép számmal voltak, Krepsz Gyöngyi 

beszámolója után Győrfi Heni kutyatréner tartott előadást. 

Az idei évben csak állagmegőrzésre volt lehetőségük, a különböző céges csapatépítéseknek 

köszönhetően némelyik faház védő festékréteget kapott. 

Egyesületük és Alapítványuk összesen 12 pályázatot nyújtott be, melyek közül 11 volt 

sikeres, 1 pályázatnak pedig a végeredményére várnak  

A facebook oldalukon elérték a 60.000 követőt, köszönhetően az önkéntesek és dolgozók 

összehangolt munkájának. Napi 4-5 megjelenésük van, az állatokat főként videókon mutatják 

be.  

A sajtó érdeklődése sem maradt el, kiadtak sajtóközleményeket, az Állatok Világnapján a 

felelős állattartásról szólt a felhívásuk, szilveszter előtt a megfelelő felkészülésről. 

Sajtótájékoztatót tartottak az állatotthonban a napközis tábor programjáról, a Mennyből a 

kuckó programról, az Állatok karácsonyáról, a belvárosban pedig a Hontalan Állatok 

Világnapi programról.   



A Fehérvár Televízió és a Duna Televízió is többször forgatott az  állatotthonban, a február 

végén felvett anyagok március-április folyamán kerültek adásba, a Noé barátai című 

állatbarát műsorban 

A Vörösmarty Rádióban minden második vasárnap jelentkezett a gazdikereső műsor 

Sasvári Csillával, a  Kossuth Rádióban pedig Benkő Andrea állatvédelmi műsorában szinte 

minden héten megszólalt az állatotthon vezetője, általános és helyi témákban egyaránt. 

Önkénteseik 2024-ben is elkötelezetten segítették a munkájukat. A hétvégéken a csoportos 

és egyedi kennelek sétájával, a különböző programokon való megjelenéssel.  A 

kutyasétáltatás több módon zajlik, az egyedi kennelben élő állatok vasárnaponként mindig 

kint vannak, de több esetben hét közben is van lehetőségük sétálni. A 10 csoportos kennel 

állatai szinte minden hétvégén át lettek mozgatva, havi egy-két alkalommal nyilvánosan is 

meghirdették a sétákat, melyek igen eredményesek voltak.  

Az önkéntesek besegítenek a napi teendőkbe is, ha egy-egy beteg állatnak speciális 

kezelésre, gyógyszerre vagy tápra van szüksége, akkor ők az elsők, akik segítenek. Nem 

tudnának az önkéntesek nélkül programokat szervezni, és nem tudnának a különböző 

programokon részt venni, márpedig ezek alapvető fontosságúak ahhoz, hogy minél jobban 

megismerjék a munkájukat.  

A dolgozók problémája folyamatos, nagyon hiányzik a férfi munkaerő, a fizikai erő. Nagyon 

nehéz megbízható embereket találni, a fizetés nagyon alacsony, a feladat túl sok. A régi, 

elkötelezett dolgozók megtartása is egyre nehezebb. Hiába van minden évben 

fizetésemelés, a dolgozók ezt nem érzik, ráadásul semmilyen plusz juttatást nem tudnak 

nekik adni. 

A fizetendő számlákat szinte már teljes egészében az alapítvány fizeti, hiába van ott egy 

százalékos bevétel, annak a felhasználása kötött, nem tudnak cél szerinti tevékenységet 

végezni.  

 
 
Mohács 
 
Tevékenység 

- Január 1-3-ig Gyulai Vanda ismét részt vett a Szilveszteri Állatmentő Ügyelet 
munkájában, de nem volt megkeresés chip olvasására 

- Balázsy Anikó még 2024. márciusában magához vett egy vélhetően kidobott, francia 
bulldog jellegű szuka kutyát, aki nagyon rossz állapotban volt. Állatorvosi kezelését 
követően, már gyógyultan májusban örökbefogadták. 

- A telephelyükön folyamatosan gondozzák a növényzetet, valamint a rágcsálók 
írtására kihelyezett dobozok is feltöltésre kerültek. 

- 2024. szeptemberében egy tacskó jellegű kutyához hívták őket, a kutyus befogásra 
került, chipolvasása megtörtént és a gazda értesítve lett, aki átvette a kutyát. 

 
A kutyákkal kapcsolatos kérelmezőket a városi Kutyatárhoz és az illetékes jegyzőkhöz 
átirányították. 
Madarak és vadon élő állatok esetében 2024-ben is a mohácsi madárvédőkkel és a Duna-
Dráva Nemzeti Park szakembereivel működtek együtt. 
 



A szervezet célul tűzte ki, hogy a jövőben a gyermektagozatát újraindítja, melyhez 
pedagógusok segítségét veszik igénybe. 
 
Mivel a telepen állat változatlanul nincs, így a legfőbb feladat a meglévő épületek 
vagyonvédelme és az állagmegőrzés. A telep zöld területeinek gondozása 2-3 alkalomra lett 
szűkítve. 
 

Budapesti Állatotthon  

 Nyitó Befogadott Kiadott Elhullott Altatás Záró 

Kutya      42       108       106            44 

Macska      13         89        77                  5          20    

Egyéb állat      18          2          -            20 

       

       

       

Összesen       73         199         183           5           84 

 

A 2024-es év nagyjából ugyanolyan számú állatmozgást hozott, mint a 2023-as. Úgy 

tapasztalják, (legalább is náluk) hogy nagyon pozitív módon egyre csak nő az 

örökbefogadási szándék. 

Ebben az évben 108 kutyát tudtak fogadni, örökbefogadóra összesen 106 kutyájuk lelt. 

Macskatéren a helyzet sajnos változatlan, annyiban nehezebb lett a helyzetük, hogy megnőtt 

a fogadott beteg cicák száma, akik speciális tápokat, illetve gyógyszerezést, 

gyógykészítményeket igényelnek. Szerencsére támogatóik ebbe is besegítenek. 

A XXII. kerületi Önkormányzat jóvoltából a közösségre kapcsolva programnak köszönhetően 

sikeresen befejezték a karantén épület belső felújítását, villamos hálózat bővítését, illetve 

fűtés-korszerűsítés történt a lakóépületben légkondicionálók felszerelésével. 

A Nógrád megyei mentésekbe változatlanul besegítenek, az eddigi sikeresnek tekinthető 

örökbefogadások nagy részét ezek a kutyák teszik ki, illetve Nyírtelekről, szolnoki 

mentésektől is vettek át kutyákat. 

Ez évben is szép számmal jelentkeznek cégek önkéntes munkára, de a kis létszámú 

kapacitás híján korlátozottabb számban tudnak fogadni csapatokat.   

Elkészült az új honlapjuk is, egy kerületi webstúdió remek munkájának köszönhetően 

Továbbra is jó kapcsolatot ápolnak az Önkormányzattal és a kerületi hatóságokkal, aminek 

köszönhetően kölcsönösen számíthatnak egymásra. Ebben évben nem került sor hatósági 

beavatkozás általi állat befogadásra. Továbbra is folyamatában biztosítják a kerületi diákok 

50 óra közösségi szolgálati munkájának az Állatotthonban történő letöltését. Iskolai 

látogatások töretlenek ebben az évben is, a gyerekek egyre szélesebb körben 

megismerhetik a menhely működését, illetve megtudhatják nagyvonalakban, mit jelent a 

felelős állattartás és a természetvédelem. Erre a továbbiakban is biztosítják a lehetőséget, 

ami akár nyári táborokban is kiteljesedhet. 



A Purina és a Fressnapf támogatását továbbra is változatlan mennyiségben, és minőségben 

élvezhetik, ami védenceinknek a legtöbbet jelenti. Őszintén remélik, hogy erre a 

továbbiakban is számíthatnak! 

Terveik az idén:  

A részvételi költségvetés következő pályázati összegét – amit támogatóiknak köszönhetően 

ismét megnyertek a kutya kennelek felújítására, illetve mobil kennelek vásárlására fordítják! 

Szociális média megjelenésünket tovább bővítjük TikTok-csatornával, ami ma már 

elkerülhetetlen. 

 

Szentes 

2024 évben a statisztikájuk az alábbiak szerint alakult. 

 

Induló 

létszám: 
Befogadott: 

Örökbe adott 

itthon 

Örökbe adott 

külföldön: 
Elaltatva: Elpusztult: 

Év végi 

létszám: 

114 74 30 43 5 3 107 

 

Az év során már 2 fő közalkalmazott segítette munkájukat, nagyobb beruházás nem történt. 

Sajnos 2025 évben a közmunkás létszámukat február végén egy hónapig elvonták, áprilistól 

is csak 1 főre kaptak vissza támogatást. 

2024 évben a Szentesi Városellátó Nonprofit Kft-vel kötött szerződésük szerint az 

ebrendészeti és gyepmesteri tevékenységet továbbra is ellátják, amit 2025 év márciusában 

meghosszabbítottak az inflációs mutatóknak megfelelően emelve, a városi éves költségvetés 

képviselő testület által való elfogadása után 2025 évre is. 

 

Az ebrendészeti tevékenységük statisztikája 2024 évben a következőképpen alakult: 

 

Induló 

létszám: 
Befogadott: 

Gazdának 

visszaadva: 
Heroszhoz: Elaltatva: Elpusztult: 

Év végi 

létszám: 

26 80 7 74 0 1 24 

 

A higiéniás feltételek az ebrendészeti telepen javultak, a kennelek elválasztása 

zsalukövekkel megépült, így már nem történhet veszekedésből származó sérülés. 

Német támogatóik segítségével menhelyükön felújítottak 8 kennelt, megjavították 3 kennel 

tönkrement tetőszerkezetét. Ezúton mondanak köszönetet nekik a nagyvonalú támogatásért 



és dr Buzás Károlynak, aki nagyon kedvező árakkal segíti munkájukat, és látja el mindkét 

telepen az rutinszerű állatorvosi teendőket. 

A menhely ebrendészeti telepre költöztetése 2024 évben nem történt meg, a még mindig itt 

lakó volt ebrendész visszavonta költözési szándékát, ezért a már általa aláírt szerződést 

semmisnek tekintette az önkormányzat, polgári peres eljárás várható az ügyben. 

Ózd  
 
2024-ben is önálló egyesületükkel (rövidített nevén Kiskapudért Egyesület) közösen 
végezték a munkájukat. 
56 kutyát és 13 cicát adtak örökbe. Sok esetben kérték átvevő szervezetek segítségét, 
leginkább (a nagy számban beérkező) kölykök esetében sikerült találniuk, őket szinte 
minden esetben át tudták adni más szervezeteknek. Felnőtt kutyáik közül is kerültek át más 
szervezetekhez kutyák, kisebb számban (Fogadj örökbe Alapítvány, Ürömi Állatotthon, 
Ebárvaház a gazdátlanokért, Dobermann Menedék). 
 
Továbbra is minden 5 hónap feletti kutyát és macskát ivartalaníttatnak, és az ózdi és 
környéki lakosságot is segítik ilyen módon folyamatosan.  
A betonozást anyagi okok miatt sajnos nem tudták folytatni, de a mellettük lévő, régi MÁV-
házhoz tartozó területet sikerült munkagépekkel rendbe hozatni, sár mentesíteni (itt is élnek 
kutyáik). 
2 alkalommal kérniük kellett a rendőrség segítségét kutyamentés kapcsán, ezen ügyekben 
tanúként többször meghallgatták őket. A putnoki Közterületfelügyelet is kérte a segítségüket 
egy rossz állapotú kutya (dobermann) mentése kapcsán, ez ügyben is meghallgatta a 
rendőrség és eljárást indítottak a volt gazda ellen.  
Március hónapban Munkavédelmi ellenőrzést kaptak az 1 fő közfoglalkoztatott kapcsán, a 
jegyzőkönyv szerint csak kisebb hiányosságaik voltak, ezt pótolták, az ellenőrzés rendben 
lezajlott.  
Továbbra is az egyik legnagyobb problémájuk 2024-ben is a kétkezi segítség hiánya, a túl 
nagy kutyalétszám (főképp a mellettük kidobottak miatt), és az anyagi problémák.  
A sétáltatás továbbra is heti rendszerességgel zajlik önkéntesek segítségével.  
Dr. Jaczkó Géza továbbra is az ellátó állatorvosuk, nagyon sokat köszönhetnek neki. Több 
életmentő műtétet és kezelést hajtott végre 2024-ben is, folyamatosak az ivartalanítások is.  
A Facebook oldalunkon (Kiskapud - Herosz ózdi szervezete) folyamatosan hírt adnak 
magukról, a bekerülő állatokról, és a gazdikeresés is legaktívabban itt folyik.  
Mobilházra kezdtek gyűjteni (a helye már kialakításra került), ez lenne majd a szociális 
épületük, sajnos nagyon nehezen halad rá a gyűjtés.  
A Sunlight for Animals továbbra is sokat segít nekik.  
 
 

 

 

Budapest, 2025. 05. 13. 

      Hábori Györgyné sk. 

      titkár 


